
رئیس  جمهور روسیه در آغاز سفری یک روزه برای دیدار 
با سران عربستان و امارات وارد ابوظبی شد، با هواپیمایی 

که با ۴ جنگنده سوخو-۳۵ در مسیر سفر اسکورت شد.
»ولادیمیر پوتین«، رئیس  جمهور روســیه، روز چهارشنبه، 
۱۵ آذرماه، در آغاز سفری یک روزه برای دیدار با سران سعودی 
و امارات عربی وارد ابوظبی شــد. او روز پنج شــنبه در کرملین 
پذیرای رئیس  جمهور ایران خواهد بود. »یوری اوشاکوف«، دستیار 
رئیس جمهور روسیه در امور بین الملل، به خبرنگاران گفت: این 

ســه دیدار نه تنها به روابط دوجانبه کمک می کند، بلکه »پیام 
روشــنی به جامعه بین الملل« است. کرملین اعلام کرد: روابط 
دوجانبه محور اصلی مذاکرات رئیس جمهور روســیه با ســران 
کشورهای خاورمیانه است، اما درباره جنگ در اوکراین و جنگ 
اسرائیل در غزه نیز گفت وگو خواهد شد. هواپیمای حامل پوتین 
با ۴ جنگنده ســوخو-۳۵ در مسیر سفر به امارات اسکورت شد. 
خبرگزاری مشــرق از مراسم استقبال باشکوه از پوتین در سفر 

به امارات خبر داد.

به حدی رسیده  بحران خودکشی در کره جنوبی 
است که آژانس کنترل و پیشگیری از بیماری های این 
کشور آن را یک فاجعه ملی می داند: »۲۵.۲ مورد مرگ 

به ازای هر ۱۰۰هزار نفر در سال ۲۰۲۲«.
کره جنوبی در ۵ دســامبر)۱۴ آذر( برنامه جامعی را 
برای ارائه معاینه ســلامت روان هر دوســال یک بار برای 
جوانان ۲۰ تا ۳۴ســاله کره ای ارائه کرد. به گزارش ایرنا، 
بحران خودکشی در کره جنوبی ناشی از تبعات احتمالی 

بیماری های افسردگی و اختلال دوقطبی به حدی رسیده 
اســت که آژانس کنتــرل و پیشــگیری از بیماری های 
این کشــور آن را یــک فاجعه ملی می داند. بر اســاس 
داده های ســازمان توسعه و همکاری اقتصادی که در ماه 
سپتامبر)شهریور/ مهر( منتشر شده، کره جنوبی با داشتن 
۲۵.۲ مورد مرگ به ازای هر ۱۰۰هزار نفر در سال ۲۰۲۲، 
بالاترین میزان خودکشی را در میان کشورهای عضو این 

سازمان به ثبت رسانده است.

 اذان ظهر: ۱۱/۵۶، اذان مغرب: ۱۷/۱۱، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۱، اذان صبح)فردا(: ۵/۳۲، طلوع آفتاب)فردا(: ۷/۰۱صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ غزه ۶۰ روزه شد
 اعتراف صهیونیست ها به ناتوانی در شکست حماس

نگرانی آمریکایی ها 
از »آمادگی بالای« نیروی هوائی چین و روسیه

جوانه زدن نسل جدید مقاومت 
از میان ویرانه های غزه

نگاه

حمله بی سابقه مقام بلندپایه اوکراینی به زلنسکی؛ »او یک دیکتاتور دروغگوست«

سرویس خارجی-
در شصتمین روز جنگ غزه، رسانه های غربی و مقامات 
 صهیونیست یک به یک می گویند، »اسرا ئیل قادر به از بین بردن 
حماس نیست« و آنها در محاسبات خود دچار اشتباه شده اند.

امروز جنگ غزه، وارد روز شصت ویکم می شود. دو ماه پیش 
یعنی 7 اکتبر ۲۰۲۳ مصادف با ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ جوانان فلسطینی 
طی عملیاتی »بی سابقه« و »تاریخی« چنان ضربه نظامی، امنیتی، 
سیاسی، اطلاعاتی و صدالبته حیثیتی به صهیونیست ها زدند که 
به گواه دوســت و دشمن، »اسرائیل« هرگز نخواهند توانست آن 
را جبــران کنند. این ضربه کاری تحــولات مرتبط با این رژیم را 
در کل منطقه تحت الشــعاع قرار داده و تبدیل به یک مبدأ تاریخ 
گشته است! ماجرا از این قرار است که چند ده جوان فلسطینی، 
با عملیاتی دقیق، حساب شــده و بی نقص، از »نفوذناپذیرترین« 
دیوارها و حصارهای رژیم صهیونیســتی عبــور، ۴۰ کیلومتر در 
ســرزمین اشغال شده شان نفوذ و چندهزار صهیونیست را کشته، 
زخمی یا اســیر کردند و بازگشــتند. دوباره به اعداد دقت کنید. 
چندهزار صهیونیست! در میان اسُرا و کشته شدگان صهیونیست 
همه طیف نظامی دیده می شــود. از ژنرال و ســرتیپ تا سرباز و 
شهرک نشــین. برخی از مقامات اطلاعاتی و نظامی این رژیم در 
حالی که با شــورت در رختخواب هایشــان بودند، بیرون کشیده 
شــده و به اسیری برده شــدند! بعدها اعلام شد، فلان سرتیپ و 
سرلشکر، در بین کشته شدگان صهیونیست هستند که اجسادشان 
را هم برده اند. صهیونیست ها چنان غافلگیر شده و ترسیده بودند 
که مدتی بعد از خوردن این ضربه کاری متوجه شــدند، وقتی به 
سوی فلســطینی های نفوذ کرده شلیک می کردند، شمار زیادی 
از صهیونیســت هایی را که در چنگال فلسطینی ها اسیر بودند را 
به اشــتباه کشته اند! دولت مستأصل اســرائیل که خواب چنین 
»افتضاحی« را هم نمی دید، دو روز بعد از این حادثه یعنی از ۱9 
اکتبر ۲۰۲۳ با کمک هزاران مستشار آمریکایی، آلمانی، فرانسوی 
و انگلیســی و صدالبته کمک های مالی برخی کشورهای مرتجع 
عربی و تبلیغات گسترده اعلام کرد، »غزه را می گیرد، حماس را 
ریشــه کن می کند و اسُرایش را هم آزاد می کند.« و با این اهداف 
اعلامی، حمله زمینی به غزه را شــروع کــرد. اکنون دو ماه از آن 
وعده می گذرد و صهیونیست ها به هیچ یک از اهداف اعلامی شان 
نرســیده اند و در ایــن بین، به یک آتش بس 7روزه پیشــنهادی 
فلســطینی ها هم گردن نهاده اند. تنها کاری هم که در این مدت 
کرده اند، کشــتار وســیع زنان و کــودکان و غیرنظامیان باریکه 
غزه و کرانه باختری بوده اســت. بمباران بیمارستان ها، مدارس، 
ساختمان های دادگســتری، موزه ها، خانه ها، بازارها و... آن هم با 
ســلاح های نامتعارف و بعضاً فسفری و کشتار نزدیک به ۲۰هزار 
غیرنظامی که بیش از نیمی از آنها زن و کودک هستند، تنها هنر 
 »چهارمین ارتش بزرگ جهان«! بوده است. هنری که نتیجه اش
- به قول تحلیلگر روزنامه گاردین- باختن اسرائیل در افکار عمومی 
جهان بوده اســت. و به قول مرکز مطالعات اســرائیل، نتیجه اش 
این شــده است که 9۵درصد تظاهرات های جهانی در حمایت از 
فلسطینی ها باشد. بمباران وحشیانه باریکه غزه همچنان ادامه دارد 
و اســرائیلی ها که گفته اند »برای بقا می جنگند« به حتی یکی از 
اهداف اعلامی شان نرسیده اند. آنها صراحتا اعتراف می کنند حریف 

حماس هم نشده اند. این را ما نمی گوییم. خودشان می گویند.
اسحاق بریک: نمی توانیم

اســحاق بریــک از جمله ژنرال هــای شناخته شــده رژیم 

صهیونیســتی اســت که از همان ابتدا، نسبت به آغاز جنگ غزه 
خوش بین نبود. او حالا گفته »...داریم با حماس و جهاد می جنگیم. 
هدف اصلی ما هم این اســت که حماس و جهاد اسلامی را نابود 
کنیم. من عمیقا متاسفم که تا رسیدن به این هدف اعلامی مان، 
فرســنگ ها فاصله داریم چرا که یک شهر تونلی زیر غزه ساخته 
شده است. همین طور زیر خان یونس. ده ها هزار نفر در این تونل ها 
حضــور دارند. تکرار می کنم هدف اصلی این اســت که آنها را به 
دســت آورده و نابود کنیم و اگر نتوانسته ایم به اکثر آنها برسیم 

یعنی، فرسنگ ها با هدف فاصله داریم.«
نتانیاهو: دردناک است

بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی که، پایان 
جنگ را مســاوی با پایان عمر سیاســی و آزادی اش می داند هم 
ضمن اعتراف به این که در این جنگ، صهیونیست ها تلفات زیادی 
داده اند گفته، شنیدن اخبار کشته شدن نظامیانش دردناک است. 
او این بار حتی اعتراف کرده اســت که در این جنگ »اســرائیل 
هزینه های زیادی پرداخت می کند.« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
یعنــی »گالانت« هم گفته چون جنگ ســخت و مهمی در غزه 
جریان دارد، ممکن است حماس پیروز شود و اگرچنین شود »ما 
جایی برای زندگی کردن نخواهیم داشــت.«  گالانت این را هم 
گفته است که »این جنگ به خاطر کشته شدن نیروهایمان بهای 
سنگینی درپی دارد، بنابراین باید پیروزی قاطع و دقیقی از طریق 
ضربه زدن به حماس کسب کنیم.... اجازه توقف جنگ را نداریم و 

تنها اقدام مشروع ادامه جنگ تا نابودی حماس است...«
واشنگتن پست: نابودی حماس دور از دسترس است

روزنامه آمریکایی »واشنگتن پســت« نیز اظهارات نتانیاهو، 
بریک را با ادبیاتی متفاوت تکرار کرده است. واشنگتن پست با اشاره 
به حملات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، که از 7 اکتبر گذشته 
آغاز شــده، خاطرنشان کرده اســت که »طبق گفته های منابع 
امنیتی و اخبار میدانی، هدف این رژیم برای نابودی گروه حماس 
همچنان دور از دسترس است.... عملیات های جنگی اسرائیل در 
شمال غزه هنوز کامل نشده  و با آنکه بخش اعظم شهر غزه کاملا 
با خاک یکسان شده است ولی نیروهای زمینی اسرائیل هنوز وارد 

بعضی از مقرهای کلیدی حماس در آنجا نشده اند.«
افسر صهیونیست: شکست خوردیم

»اسکات ریتر« افسر سابق اطلاعاتی آمریکای هم در گزارشی 
نوشته است، رژیم صهیونیســتی با نادیده گرفتن قواعد اساسی 
»حقوق بشردوستانه بین المللی« خود را به عنوان یک نسل کش 
نمایان کرد و این شکست سیاسی اسرائیل در صحنه جهانی، باعث 

شــد همدردی های بین المللی به سرعت با مردم غزه و فلسطین 
همسو و از اسرائیل دور شود و این موضوع جوهره اصلی پیروزی 
حماس اســت. به گزارش ایرنا، اســکات ریتر این را هم گفت که 
پس از حمله حماس نیروهای امنیتی رژیم صهیونیســتی نه تنها 
در اقدام متقابل شکست خوردند، بلکه ناکامی ارتش اسرائیل در 
دفاع برابر حمله، تصور شکســت ناپذیری و خطاناپذیری دستگاه 
نظامی و امنیتی ]رژیم[ اســرائیل را به طور جدی از بین برد. او 
ســپس با بیان اینکه »این تنها آغاز شکست راهبردی اسرائیل از 
حماس بود«، تصریح کرد: صهیونیست ها اقدام به بسیج ۳۰۰هزار 
نیروی ذخیره کردند که بیشــتر آنها به جبهه غزه اعزام شــدند. 
در حالی که این نیروها جمع شــده بودند، نیروی هوائی اسرائیل 
سلســله عملیات بمباران زیرساخت های غیرنظامی غزه از جمله 
بیمارستان ها، مساجد، مدارس و اردوگاه های آوارگان را آغاز کرد 

که این اقدام مرگبار، جهان را شوکه کرد.
پیروزی های مقاومت

بــرای درک چرایی عجــز و لابه صهیونیســت ها باید دید، 
مقاومت فلســطین، یمن، عراق و لبنان چه ضرباتی توانســته اند 
بــه صهیونیســت ها وارد کنند و چه عواملی باعث شــده به رغم 
گذشت ۲ ماه از شروع این جنگ، صهیونیست ها جز کشتار زنان 
و کودکان و ویرانی خانه ها و کلیســاها، دستاوردی نداشته باشد. 
دیروز گردان های قســام، گزارش آخرین حملات خود به مواضع 
صهیونیســت ها را چه در غزه و چه بیرون از آن، منتشــر کردند. 
عملیات های دیروز گردان های قسام علیه اشغالگران اسرائیلی تا 

لحظه تنظیم این گزارش به این شکل بوده است:
پایگاه نظامی کیسوفیم را راکت های کم برد ۱۱۴ میلی متری 
رجوم هدف قرار گرفت. نیروهای اشــغالگر اســرائیلی در شرق 
خان یونس با خمپاره های کالیبر سنگین هدف قرار گرفتند. ادوات 
جنگی دشمن در پایگاه نظامی صوفا و شهرک نیر اسحاق هدف 
حمله موشکی قرار گرفت. گروهی از نظامیان اشغالگر اسرائیلی 
که در داخل خانه ای در شــرق خان یونــس پناه گرفته بودند، با 
راکت های ضدنفر و سلاح تیربار هدف قرار گرفتند. تک تیراندازان 
قسام به سمت ۴ نظامی اســرائیلی در شرق خان یونس شلیک 
کرده و آنها را مستقیماً هدف قرار دادند. قسام یک  تانک مرکاوا 
و یک نفربر ارتش رژیم صهیونیســتی را در شمال خان یونس با 
راکت های ضدزره یاســین ۱۰۵ هدف قرار داد. مجاهدان قسام 
۱۲ خودروی زرهی ارتش رژیم صهیونیستی را در بیت لاهیا در 
شــمال نوار غزه هدف قرار دادند. تک تیراندازان قسام دو نظامی 
اشغالگر اسرائیلی را در منطقه القراره در شرق خان یونس هدف 

قرار دادند. قســام یک  تانک اســرائیلی را در شرق خان یونس با 
راکت های ضدزره یاســین ۱۰۵ هدف قــرار داد. ادوات جنگی 
دشمن صهیونیستی در شمال خان یونس با تعداد زیادی گلوله 
خمپاره در هم کوبیده شــد.  پایگاه اسرائیلی رعیم هدف دقیق 

حمله موشکی قرار گرفت و...
حضور مستقیم آمریکا در جنگ

نقش آمریکا در جنگ غزه، از دیگر مسائل مهمی است که باید 
به آن توجه ویژه شــود. آمریکایی ها صراحتاً اعلام کرده اند به این 
رژیم جنایتکار سلاح و مهمات می رسانند و مستشاران نظامی شان 
هم در سرزمین های اشغالی حضور دارند. اما آنچه پنهان می کنند 
حضور مستقیم در این جنگ است. گزارش ها و تصاویر متعددی از 
حضور نیروهای انگلیسی و آمریکایی در میادین جنگ غزه وجود 
دارد. حالا نیز وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی رسماً اعلام کرده 
اســت که ایــن رژیم از آغاز جنگ در غزه ۱۰هزار تن اســلحه و 
تجهیزات جنگی را از طریق پــل هوائی از آمریکا تحویل گرفته 
است. این وزارتخانه این را هم گفته است که دویستمین هواپیمای 
آمریکایی حامل ســلاح و تجهیزات جنگی و خودروهای زرهی 
آمریکایی امروز وارد اراضی اشغالی شده است. آمریکایی ها آن قدر 
ســلاح و مهمات در اختیار صهیونیست ها گذاشته اند که صدای 
اعتراض اوکراین و زلنســکی درآمد. حتی گزارش های متعددی 
منتشرشده مبنی بر این که دولت بایدن سلاح ها و مهمات هایی 
را که در زرادخانه هایش در کره جنوبی نگهداری کرده است را به 
صهیونیست ها رسانده است. آن طور که نتانیاهو گفته، ۳۰میلیارد 
دلار نیز برای یک ماه آینده این جنگ کنار گذاشــته شده است 
که احتمالا از ســوی کشــورهای مرتجع عربی یا غربی ها تأمین 
شده اســت. حالا کمی به این موضوع فکر کنید که، حماس در 
یک باریکه محاصره شــده، در حال جنگ با قدرت ها و ثروت های 
بزرگ دنیاســت و تا این لحظه نیز نه تنها شکست نخورده بلکه، 

پیروزی های بزرگی را هم به دست آورده است.
سایر رویدادها

* شــبکه تلویزونی الجزیره: اسرائیلی ها در غزه آب و برق را قطع 
کردند و بیماری و باکتری هایی در این باریکه شیوع پیدا کرد اما 

حالا خودشان به این بیماری های خطرناک مبتلا شده اند.
* کانال الجزیره فارسی: اعضای گارد حفاظت نتانیاهو از هرتزی 
 هالوی رئیس ستاد ارتش اسرائیل در هنگام ورود به شورای جنگ 
خواسته اند تا وســایل وی را جست وجو کنند و باعث خشم وی 
شده اند.... آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« نیز به 
نوبه خود گفت که تفتیش رئیس ستاد ارتش یک تحقیر برای همه 

سربازان ارتش اسرائیل است!
* یائیر لاپید خطاب بــه نتانیاهو: اگر اتفاق هفت اکتبر در زمان 
نخســت وزیری من اتفــاق افتاده بود به کمتر از ســر من راضی 
نمی شدی... تو باید کنار بروی زیرا هم فاجعه بزرگی برای اسرائیل 

رقم زدی و هم دیگر کسی به تو اعتماد ندارد! 
* برنی سندرز، سناتور مطرح ایالت ورمونت آمریکا: کمک نظامی 

۱۰میلیارد دلاری آمریکا به اسرائیل غیرمسئولانه است.
* ســازمان ملل: همه جای نوار غزه به دلیل حملات اشــغالگران 
صهیونیست به یکی از خطرناک ترین مناطق جهان برای زندگی 

تبدیل شده است.
* انصارالله خطاب به اسرائیل: ایلات باید همان طور که از کشتی ها 
خالی شــد، از ساکنانش هم خالی شود. خون و جان مردم ما در 

نوار غزه بسیار ارزشمند و عزیز است.

سرویس خارجی-
با گذشت 6 روز از توقف آتش بس و آغاز مجدد تجاوزات 
 رژیم آپارتاید اسرائیل به غزه، شاخه های مقاومت در عراق 
 و یمن  و لبنان نیز مواضع و کشتی های این رژیم و حامی اصلی 
او آمریکا را در زمین و دریا مورد حملات مکرر قرار داده اند.
صبح جمعه گذشــته)۵ آذر( منابع خبری از پایان آتش بس 
در غزه خبر دادند، زیــرا که مهلت آتش بس بین حماس و رژیم 
صهیونیســتی که با میانجی گری قطر همراه با تبادل اســرا آغاز 
شــده بود، تمدید نشده است. از همان ســاعات ابتدائی پس از 
آتش بس شــهر خان یونس شاهد بمباران سنگین ارتش اسرائیل 
بود. از آن جایی که انصارالله یمن، حزب الله لبنان و مقاومت عراق 
هشــدار داده اند که تا وقتی رژیم اسرائیل به جنایات خود در غزه 
ادامه می دهد این شــاخه های مقاومت نیز به عملیات خود علیه 
مواضــع این رژیــم و حامیانش ادامه می دهند، این شــاخه های 
قدرتمند مقاومت مواضع اســرائیلی و آمریکایی در منطقه را زیر 

حمله برده اند.
عملیات مقاومت عراق

شبکه تلویزیونی المسیره ظهر روز چهارشنبه)۱۵ آذر( به نقل 
از خبرنگار خود اعلام کرد که پایگاه آمریکایی حریر در مجاورت 
فرودگاه اربیل در شمال عراق هدف حمله با یک پهپاد قرار گرفت. 
مقاومت اسلامی عراق بعدازظهر دیروز اعلام کرد که در پاسخ به 
جنایت های دشمن صهیونیستی علیه مردم غزه، پایگاه آمریکایی 
حریر در مجاورت فرودگاه اربیل در شــمال عراق را با یک پهپاد 
هدف قرار داده اند و این پهپاد توانســته است که به طور دقیق به 
هدف خود اصابت کند. همچنین منابع رســانه ای صبح دیروز از 
حمله پهپادی به پایگاه عین الاســد آمریکا در استان الانبار عراق 
خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق در این باره اعلام کرد که پایگاه 
عین الاســد آمریکا در غرب عراق را با یک پهپاد هدف قرار داده 
است. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که این حمله در پاسخ به 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و حمایت آمریکا از این رژیم 
انجام شد. پایگاه عین الاسد دوشنبه نیز توسط دو پهپاد مقاومت 

عراق هدف قرار گرفته شده بود.

شهردار کی یف در اظهاراتی بی سابقه علیه زلنسکی 
رئیس جمهــور اوکراین از او بابــت دروغ گفتن به مردم 
درخصــوص جنگ به شــدت انتقاد کــرد و او را یک 
»دیکتاتور« خواند. این روزها بسیاری از کشورهای غربی 
نیز از زلنســکی ناامید شــده اند و زمزمه ها درباره کنار 
گذاشتن این »هنرپیشه فیلم های کمدی«، بالا گرفته است!
هرچه زمان می گذرد مخالفت ها با »ولودویمیر زلنســکی«، 
رئیس جمهور فعلی و هنرپیشــه سابق اوکراینی بیشتر می شود و 
این مخالفت ها چه در داخل و چه در خارج از اوکراین »جدی« و 
»گسترده« است. او این روزها باید با چالش های داخلی و بیرونی 
سختی مقابله کند. در جبهه داخی طی روزهای اخیر گزارش های 
زیادی درباره بــروز اختلاف در بین فرماندهان نظامی اوکراین با 
زلنســکی منتشر شده اســت. برخی گزارش ها نیز از یک رقابت 
داخلــی فزاینده بین رهبران سیاســی و نظامی اوکراین حکایت 
دارد. نشــریه »اکونومیســت« گزارش داده است که روابط میان 
زلنســکی و »زالوژنی« رئیس ســتاد کل ارتش اوکراین بر ســر 

پنج شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۲  ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۵   ۷ دسامبر ۲۰۲۳  شماره ۲۳۴۶۴ 

 سفر متفاوت پوتین به امارات 
رهبر روسیه پس از آن به عربستان می رود

 فاجعه ملی در کره جنوبی
 خودکشی در این کشور صنعتی رکورد زد

سرویس خارجی-
نشریه انگلیسی دیلی میل با استناد به منابع دیپلماتیک فاش کرد، »بوریس 
 جانسون«، نخست وزیر اسبق این کشور، از مشاوران نظامی خود خواسته 
بود برنامه  حمله به تاسیســات ذخیره واکسن کووید-۱9 در هلند با هدف 

تصرف ۵میلیون دُز واکسن آسترازنکا از این تاسیسات را تدارک ببینند.
بعد از آن کــه اتحادیه اروپا تهدید به جلوگیری از ورود دُزهای واکســن کرونا 
به »بریتانیا« در مارس ۲۰۲۱)اسفند ۱۳99( کرد، »بوریس جانسون«، نخست وزیر 
اسبق انگلیس، از این موضوع خشمگین شد. اتحادیه اروپا در آن زمان درگیر مناقشه 
با شرکت داروسازی انگلیسی- سوئدی آسترازنکا بر سر توزیع واکسن کووید-۱9 بود. 
آسترازنکا اعلام کرده بود، به دلیل مشکلات تولید تنها می تواند حدود یک چهارم از 
ذخایر برنامه ریزی شده خود را به اتحادیه اروپا عرضه کند و از ارسال ذخایر واکسن 

کارخانه هایش در »بریتانیا« به این اتحادیه سر باز زد.
این تصمیم، متقابلًا، بروکســل را واداشــت به این که تهدید به ممنوع کردن 
صادرات واکســن از خاک خود کنــد در حالی که »اورزولا فــون در لاین«، رئیس 
کمیســیون اروپا، این ممنوعیت را برای »تضمین این که اروپا سهم عادلانه خود را 
دریافت کند« ضروری دانسته بود. بعد از این جانسون که وعده واکسینه کردن کامل 
گروه های در اولویت واکسیناســیون در »بریتانیا« تا اواسط  آوریل ۲۰۲۱)فروردین 
۱۴۰۰( را داده بود، سپس از مشاوران نظامی خود خواست برنامه هایی برای تصرف 
دُزهای واکســن »توقیف شده« آسترازنکا از تاسیساتی در شهر لیدن هلند را تدارک 
ببینند . بنا به گزارش ایسنا، دیلی میل نوشت که منبع دیپلماتیک به این نشریه گفته 
است، نخست وزیر وقت انگلیس از این وضعیت »خشمگین شده بود«. این منبع اظهار 
کرد: »او به مقام ها دستور داد همه گزینه ها را برای پاسخ دادن به این تصمیم بررسی 
کنند و این گزینه ها شــامل درخواست از سرویس های امنیتی انگلیس برای بررسی 
گزینه های خودشان به منظور مداخله فیزیکی و تصرف کردن واکسن های دپوشده 
در هلند و آوردن آنها به بریتانیا بود.« به نوشته دیلی میل، مشاوران جانسون بعداً این 
نخست وزیر اسبق را از عملیات نظامی برای تصرف این واکسن ها منصرف و به او تاکید 
کردند، چنین کاری باعث تضعیف جدی روابط با اتحادیه اروپا و تهدید شــدن روند 

تأمین دُزهای واکسن کووید-۱9 از نقاط دیگر این بلوک در آینده می شود.
نشت خطرناک ترین سایت هسته ای اروپا در انگلیس

خبــر دیگر آن کــه گاردین گزارش داده اســت، »ســلافیلد« که بــه عنوان 
خطرناک ترین ســایت هســته ای اروپا در نظر گرفته می شود، نشت در یک سیلوی 
زباله های رادیواکتیو عظیم داشــته که نگرانی هایــی را در مورد اقدامات ایمنی این 
تاسیسات و همچنین خطرات احتمالی برای مردم و محیط زیست ایجاد کرده است. 
این نیروگاه ۶کیلومترمربعی، واقع در کامبریا در شــمال غربی انگلســتان، مسئول 
ذخیره ســازی و از دور خارج کردن زباله های هسته ای ناشی از برنامه های تسلیحات 
هسته ای و تولید برق است. این نیروگاه قبلا از سال ۱9۵۶ تا ۲۰۰۳ برای تولید انرژی 
برق هسته ای استفاده می شد. گاردین با استناد به اسناد رسمی که توسط این رسانه 
مشاهده شده، گفت که آســیب به یک سیلو زباله رادیواکتیو سمی باعث »نشت با 
عواقب جدی« شــده است. این نشت که احتمالا تا سال ۲۰۵۰ ادامه خواهد داشت، 

می تواند در صورت بدتر شدن وضعیت، آب های زیرزمینی را آلوده کند.
برنامه پزشکان انگلیسی برای اجرای طولانی ترین اعتصاب

از انگلیس همچنین خبر می رسد که پزشکان انگلیسی که به درآمد خود معترض 
هســتند، اعلام کردند در پی شکســت مذاکرات اتحادیه آنها با دولت، طولانی ترین 
اعتصاب از زمان شکل گیری سرویس ملی سلامت انگلیس را به اجرا خواهند گذاشت. 
مقام های دولت انگلیس و نمایندگان »انجمن پزشکی بریتانیا«، یکی از اتحادیه هایی 
که پزشــکان انگلیســی را نمایندگی می کند، پنج هفته مذاکرات را در تلاش برای 

حل وفصل اختلاف بر سر حقوق دریافتی پزشکان برگزار کردند.

نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« در گزارشی با اشاره به »آمادگی 
بالای نیروی هوائی چین و روســیه« نوشته است، در مقابل نیروی هوائی 

آمریکا در حال افول است و این نگران کننده است.
تشدید منازعات طی سال های اخیر اهمیت نیروهای نظامی را دوچندان کرده 
اســت. طی دهه های اخیر رقابت های گســترده ای نیز در حوزه نیروهای متعارف و 
نامتعارف نظامی بین قدرت های بزرگ شــکل گرفته اســت و این قدرت ها تلاش 
می کنند در حوزه های نظامی مختلف اعم از زمینی، هوایی، دریایی، فضائی ، سایبری 
و جنگ شــناختی از رقبای خود عقب نمانند. وب ســایت نشریه آمریکایی »نشنال 
اینترست« هم در گزارشی با اشاره به این رقابت ها نوشته است آمریکا در زمینه نیروی 
هوائی از رقبای خود عقب افتاده اســت. در گزارش »نشنال اینترست« آمده است: 
نیروی هوائی ایالات متحده در جشن 7۶سالگی در وضعیت بدی دارد و نمی تواند به 
انــدازه کافی نیروی مورد نیاز خود را جذب کند. اینک تعداد و قابلیت جنگنده های 
آمریکا در پایین ترین حد خود قرار دارد و آموزش کوتاه مدت باعث تضعیف آمادگی 
خلبانان شــده است. در مجموع، نیروی هوائی امروز ایالات متحده برای اجرای یک 
عملیــات همچون »طوفان صحرا« آمادگی لازم را ندارد. به گزارش فارس، نشــنال 
اینترست می افزاید: اینک وضعیت استخدامی در نیروی هوائی استخدام نیروی هوائی 
آمریکا جالب نیست و اگر شرایط استخدامی از قبیل مصرف مواد مخدر، آزمایش های 
بدنی، ســن و موارد مشابه را تغییر نمی کرد، شمار پذیرفتگان بسیار پایین تر بود. در 
ادامه این گزارش آمده است: در اوج جنگ سرد، نیروی هوائی دارای ۴۴۶۸ جنگنده 
و ۳۳۱ هواپیمــای بمب افکن در کل موجودی نیروی خود بود و از هر ۱۰ نفر ۸ نفر 
قادر به انجام ماموریت بودند. امروزه نیروی هوائی آمریکا فقط ۱9۳۲ جنگنده و ۱۴۰ 
هواپیمــای بمب افکن دارد و هر ۱۰ نفر فقط ۶ نفر برای انجام ماموریت های جنگی 
مناسب هستند. متاسفانه، ســطح آمادگی خلبانان به شدت کاهش یافته است. در 
اوج جنگ سرد، خلبانان جنگنده به طور متوسط بیش از ۱۶۰ سورتی پرواز یا ۲۰۰ 
ساعت در سال پرواز می کردند. در سال ۲۰۲۲، خلبانان جنگنده نیروی هوائی به طور 

میانگین تنها 7۴ سورتی پرواز یا ۱۲9 ساعت در سال داشتند.
بایدن: به خاطر ترامپ نامزد شدم!

خبر دیگر از آمریکا این که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی گفته است 
که به خاطر حضور دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق در رقابت های ریاست جمهوری 
این کشــور برای بار دیگر نامزد شــده اســت، چرا که معتقد است با حضور ترامپ 
دموکراسی این کشــور به طور جدی در خطر خواهد بود. به گزارش »اسکای نیوز« 
بایدن اظهار کرده است که اگر دونالد ترامپ در رقابت برای ورود به کاخ سفید در سال 
۲۰۲۴ حضور نداشــت معلوم نبود که او هم مجددا نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
شود. بایدن در جریان یک رویداد انتخاباتی برای جمع آوری کمک های مالی در حومه 
بوستون این اظهارات را مطرح کرد و در مورد خطرات بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
به هوادارانش هشــدار داد و عنوان کرد که ترامپ خود را فردی معرفی می کند که 
می خواهد انتقام هوادارانش را با پیروزی در انتخابات ســال آینده بگیرد و قول داده 
است که در صورت پیروزی در انتخابات، افرادی را که آنها را »موجودات موذی« در 

کشور می نامد، نابود کند. 
کشتار های جمعی مسلحانه در آمریکا رکورد زد

خبر دیگر از آمریکا این که واشنگتن پســت با استناد به داده های ردیاب آنلاین 
خود گزارش داد که تعداد کشــتار های جمعی مســلحانه در آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
به ۳۸ مورد رســیده است. این آمار بالاترین تعداد از سال ۲۰۰۶ تاکنون به حساب 
می آید. به تازگی پلیس تگزاس و واشنگتن، ۲ گزارش از کشتار های جمعی با فاصله 
کمتر از ۱.۵ ســاعت دریافت کردند که سی وهفتمین و سی وهشتمین حادثه مشابه 
در ســال ۲۰۲۳ است. گزارش مذکور می گوید که رکورد قبلی در سال ۲۰۲۲ با ۳۶ 

تیراندازی ثبت شده بود.

بیــش از ۲ ماه از جنگ غزه می گذرد؛ جنگی که در آن رژیم صهیونیســتی 
جنایتی نمانده که نکرده باشد؛ بسیاری از رسانه ها و خبرگزاری های بین المللی در 
توصیف این جنایت ها واژه کم آورده اند. مقامات فلســطینی می گویند شمار شهدا 
از مرز ۱۶ هزار تن عبور کرده اســت که بیش از ۶ هزار تن از آنها کودک هستند. 
رژیم اســرائیل پس از پایان آتش بس دســت کم 77 مورد جنایت و کشتار علیه 
فلســطینی ها مرتکب شــده که در نتیجه آن دست کم ۱۲۴۰ تن شهید شده اند. 
همچنین اعلام شده است در بین شهدا ۲۰۵ نفر از اعضای کادر پزشکی، ۲۵ نفر از 
کادر نیروهای امدادی و ۸۰ خبرنگار نیز وجود دارد. شمار مجروحان نیز به بیش از 
۴۲ هزار نفر رسیده و 7۰۰۰ نفر نیز مفقود و زیر آوار هستند که آنها را نیز باید جزو 
شهدا حساب آورد. کارشناسان حقوق بین الملل تقریباً متفق القولند که رژیم اسرائیل 

در غزه مرتکب نسل کشی و جنایت علیه بشریت شده است.
در این میان پرسشی که مطرح می شود این است که رژیم صهیونیستی با چه 
هدفی این جنایت ها را مرتکب می شود ، کارشناسان بر این باورند که اسرائیل با قتل 
عام گسترده غیرنظامیان ، بمباران مدارس، مساجد و بیمارستان ها، تخریب و نابودی 
گسترده زیرساخت ها و برج های مسکونی، تشدید محاصره و قطع آب و برق غزه به 
دنبال احیای موازنه وحشت در غزه است تا بدین وسیله گروه های حماس و جهاد 
اسلامی را تحت فشار روانی این وحشــیگری قرار داده و چراغ مقاومت فلسطین 
در غــزه را خاموش کند و بدین ترتیب بار دیگر بازدارندگی را برای خود به ارمغان 
بیاورد. برخی نیز با تکیه بر اظهارات مقامات رســمی رژیم صهیونیستی می گویند 
هدف از جنگ کنونی غزه نابودی کامل مقاومت در نوار غزه است. درباره هدف اول 
باید گفت راهبرد موازنه وحشت در سال های گذشته نیز علیه ملت فلسطین و در 
باریکه غزه به کار گرفته شده و شکست خورده و بازدارندگی برای رژیم اسرائیل به 
ارمغان نیاورده است. اسرائیل در جنگ های قبلی نیز کشتار گسترده فلسطینی ها 
را در دستور کار خود قرار داده بود اما این کشتارها نه تنها ترس و وحشتی در دل 
فلسطینی ها ایجاد نکرد بلکه نسل جدید و بی باکی از جوانان فلسطینی با پیوستن 

به گروه های مقاومت در غزه حماسه »طوفان الاقصی« را رقم زدند.
اما در باره هدف دوم اسرائیل که نابودی حماس و جهاد اسلامی در باریکه غزه 
است باید گفت تناسبی بین هدف سیاسی)نابودی مقاومت( ، روش)کشتار وحشیانه( 
و ابزار )قدرت نظامی( وجود ندارد یعنی با این روش و ابزار اسرائیل هرگز به هدف 
سیاسی خود در این جنگ نخواهد رسید. »کارل فون کلاوزوِیتس« از برجسته ترین 
استراتژیست های نظامی قرن ۱9 جهان در کتاب بسیار مهم و تاثیرگذار خود»در 
باب ماهیت جنگ« می نویسد: »جنگ نباید به عنوان یک متغیر مستقل مورد توجه 
قرار گیرد، بلکه همواره باید به عنوان یک ابزار سیاسی هم مورد مطالعه واقع شود.« 
وی بر این باور بود که جنگ ابزاری برای دستیابی به یک هدف مشخص و معین 
سیاسی است و بدون دستیابی به این هدف سیاسی، جنگ ها مغلوبه خواهند شد. 
این استراتژیست آلمانی معتقد بود در جنگ بین هدف، وسیله و روش دستیابی به 
اهداف باید تناسب وجود داشته باشد و در غیر این صورت جنگ به فرجام خود که 

همان دستیابی به اهداف سیاسی مشخص است نخواهد رسید.
مســئله ای که » کلاوزوِیتس« به آن اشاره می کند تبدیل به معمایی لاینحل 
برای رژیم صهیونیستی در جنگ کنونی شده است. رژیم اسرائیل هدفی غیر قابل 
دسترســی در جنگ برای خود انتخاب کرده و ابزار و روش به کار گرفته شده در 
آن نیز نتایج معکوســی را به دنبال داشــته است. اســرائیل در این جنگ نه تنها 
نتوانست چراغ مقاومت در غزه را خاموش کند بلکه ناامنی گسترده ای را نیز برای 
صهیونیست های ساکن اراضی اشــغالی به ارمغان آورد. از سوی دیگر اسرائیل در 
حملات وحشــیانه به غزه افکار عمومی جهانی را نیز به شدت بر ضد خود بسیج 
کرد که تا پیش از این ســابقه نداشــته است.. بر اســاس گزارش منابع مطالعاتی 
صهیونیستی که پایشی از افکار عمومی جهانی در جنگ غزه انجام داده اند اکثریت 
قاطع افکار عمومی جهان در این جنگ با مقاومت فلسطین همراهی کرده و جنایات 
رژیم صهیونیســتی را محکوم کردند» جان مرشایمر« نظریه پرداز برجسته روابط 
بین الملل و استاد دانشگاه شیکاگو هم با اشاره به این پایش مهم می گوید:»جنگ 
نتایج معکوسی برای اسرائیل به دنبال داشته است 9۵ درصد از افکار عمومی جهان 
در این جنگ با فلســطین همراهی کرده اند و این نشان می دهد که افکار عمومی 

جهان بر ضد اسرائیل شده اند.«
نتایج معکوس جنگ تنها به بعد شــناختی و از دســت دادن افکار عمومی 
جهان ختم نمی شود. با طولانی شدن جنگ اقتصاد رژیم صهیونیستی نیز متحمل 
خسارات جبران ناپذیری شده است. به گواهی بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
جنگ کنونی نه تنها هیمنه نظامی اســرائیل را از بین برد بلکه اقتصاد این رژیم 
را نیــز نابود کرد. در یک چشــم انداز کلی می توان تبعات ویرانگر جنگ بر اقتصاد 
رژیم صهیونیســتی را شــامل این موارد دانســت؛ کاهش ارزش پول، توقف ورود 
گردشگران خارجی به سرزمین های اشغالی و کاهش درآمد توریسم و گردشگری، 
خســارت به بخش کشاورزی به دلیل توقف عملیات کشاورزی در مناطق جنگی، 
اختلال در عملیات نفتی، گازی و پالایشــگاه رژیم صهیونیستی، توقف صادرات و 
واردات از طریق بنادر رژیم صهیونیستی، توقف پروژه های عمرانی بزرگ همچون 
شهرک سازی، کمبود بودجه ناشی از استقراض برای مصارف جنگی، کاهش نیروی 
کار به دلیل ترک شغل ۳۰۰ هزار نظامی ذخیره، سقوط بورس رژیم صهیونیستی، 
کاهش امنیت غذایی، کاهش ســرمایه گذاری خارجی، کمبــود و نایابی کالاهای 
اساسی و کاهش شدید نرخ بهره وری در بخش های دولتی رژیم صهیونیستی. اخیراً 
شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش داد که هزینه روزانه حمله ارتش اشغالگران به 
غزه ۲۰۰ میلیون شِــکِل )معادل ۵۵ میلیون دلار( بوده و این آمار ، بدون احتساب 
خســارات اقتصادی روزانه تحمیل شده بر داخل سرزمین های اشغالی است. بانک 
مرکزی رژیم صهیونیستی هم اعلام کرده است که هزینه های کلی تل آویو در این 

جنگ ۱9۸ میلیارد شِکل یعنی معادل ۵۳ میلیارد دلار رسیده است. 
 این هزینه های کمرشکن اقتصادی در حالی است که هنوز رژیم صهیونیستی 
در جنگ زمینی به هیچ یک از اهداف از پیش تعیین شــده خود نرسیده است و 
برخی از مقامات رژیم صهیونیستی اذعان دارند که برای تحقق هدف سیاسی)نابودی 
مقاومت( حداقل چند ماه دیگر جنگ باید ادامه پیدا کند. طولانی شــدن جنگ 
و تداوم کشــتار وحشــیانه مردم نه تنها جبهه جهانی علیه رژیم صهیونیستی را 
گسترده تر می کند بلکه اقتصاد این رژیم را نیز بیش از پیش به ورطه نابودی خواهد 
کشاند. از سوی دیگر خاموش کردن چراغ مقاومت در غزه با تکیه بر کشتار زنان و 
کودکان فلسطینی هرگز محقق نخواهد شد هر کودک فلسطینی که در این جنگ 
پدر و مادر یا بستگان خود را از دست می دهد و هر جوان فلسطینی که والدینش 
را از دست می دهد تبدیل به سربازان مقاومت در هفته ها ، ماه ها و سال های آینده 
خواهند شد و پرچم مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی در فلسطین را با قوت و 
قدرت بلند خواهند کرد. به عبارت دیگر از دل ویرانه های کنونی غزه نسل جدیدی 
از نیروهای مقاومت رشــد خواهند کرد که ضربات دردناک تری را طی ســال های 
آینده بر دشمن صهیونیستی خود تحمیل خواهند کرد. ضرباتی که شاید عملیات 
»طوفان الاقصی« در مقابل آن چندان هم بزرگ به نظر نرســد. گروه های مقاومت 
در نوار غزه نیروهای وارداتی از بیرون نیســتند که به صرف یک عملیات گسترده 
هر چند وحشیانه بتوان آنها را نابود کرد. نیروهای مقاومت از ساکنان همین منطقه 
هستند و بسیاری از آنها در طول جنگ های قبلی والدین و عزیزان خود را در جنگ 
با رژیم صهیونیســتی از دست داده اند. کینه و نفرتی که به دنبال جنگ کنونی در 
جهان اسلام علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفت و گسترش پیدا کرد اجازه نخواهد 
داد مقاومت در مقابل رژیم اســرائیل متوقف شــود. برخی از اندیشکده های غربی 
حتی هشدار داده اند به دنبال جنگ کنونی ، کشورهای اسلامی منطقه شاید شاهد 
بیداری دیگری از جنس تحولات سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ منطقه غرب آسیا باشند. 

دیلی میل فاش کرد
»بوریس« می خواست برای به دست آوردن واکسن کرونا 

به هلند حمله نظامی کند!

حملات بی امان زمینی و دریایی به صهیونیست ها از سوی مقاومت یمن و حزب الله

به نظرات یک نفر بســتگی دارد فرقی نخواهیم داشت.« او گفت: 
»در حال حاضر فقط یک نهاد مســتقل )در اوکراین( وجود دارد 
اما روی همان هم فشار سهمگینی وارد می شود: دولت خودمختار 
محلی.« »کلیچکو« از زمان آغاز جنگ اوکراین با زلنسکی بر سر 
کیفیت پایین پناهگاه های کی یف درگیر مناقشه بوده است. او در 
مصاحبه با رسانه آلمانی گفت که زلنسکی منزوی شده و این دو 
نفر با وجود اینکه دفترهای کارشــان در فاصله نزدیک با یکدیگر 
قــرار دارد دیگر با هم ملاقــات یا صحبت نمی کنند. کلیچکو در 
مصاحبه دیگری با سایت سوئیسی »۲۰Minutes« هم گفته است 
که زلنسکی مردم اوکراین را درباره پیشرفت های حاصل شده در 
جنگ فریب داده و به آنها دروغ گفته است. شهردار کی یف گفت: 
با نظر »والری زالوژنی«، فرمانده ستاد مشترک ارتش اوکراین که 
ماه گذشــته گفته بود بعد از ضدحمله مأیوس کننده اوکراین در 
فصل تابستان جنگ وارد بن بست شده، موافق است. او همچنین 
گفت کــه ضدحمله اوکرایــن در وارد آوردن ضربــات کاری به 

نیروهای روسیه شکست خورد.

ارزیابــی آنها از ضدحملــه و عملکرد جنگی ارتش 
اوکراین به طرزی »وحشتناک« بد شده است. پایگاه 
اوکراینی »اوکراینسکایا پراودا« گزارش کرده است، 
زلنســکی برای دور زدن فرمانده کل ارتش اقدام به 
ایجاد »مسیرهای ارتباطی موازی« با دیگر رهبران 
ارشد ارتش اوکراین از جمله »آلکساندر سیرسکی«، 
فرمانــده نیروی زمینی و »نیکولای اولشــچوک«، 
فرمانده نیروی هوائی این ارتش کرده است. همزمان 
»ویتالی کلیچکو«، شهردار کی یف نیز برای اولین بار 

از زمان آغاز جنگ اوکراین به انتقاد علنی شدیداللحن از ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین پرداخته و او را به دروغگویی به 
مردم درباره جنگ متهم کرده است. »کلیچکو« در اظهاراتی که 
روزنامه نیویورک پست آن را »شوکه کننده« توصیف کرده گفته، 
زلنسکی در حال تبدیل شدن به یک رهبر مستبد است که دارد 
اوکراین را به ســمت تبدیل شدن به یک »کشور اقتدارگرا مانند 
روسیه« پیش می برد. به گزارش فارس به نقل از نیویورک پست، 

شهردار اوکراین که پیش از ورود به حرفه سیاست قهرمان بوکس 
بود از لحاظ سیاســی جزو مخالفان زلنسکی به شمار می رود اما 
انتقادات تند او به ویــژه در بحبوحه بحران جنگی اوکراین برای 
بسیاری شوکه کننده بوده است. بر اساس این گزارش »کلیچکو« 
که از ســال ۲۰۱۴ شــهردار کی یف پایتخت اوکرایــن بوده در 
مصاحبه ای با خبرگزاری آلمانی اشپیگل که روز دوشنبه منتشر 
شده، گفت: »چند وقت دیگر ما هم با روسیه که همه چیز در آنجا 

عملیات مقاومت یمن
همچنین مرکز تجارت دریایی انگلیس از گزارش درخصوص 
وقوع حادثه ای در دریای ســرخ خبــر داد. مرکز عملیات تجارت 
دریایی انگلیس ظهــر دیروز اعلام کرد که گزارش هایی مبنی بر 
وقوع یک حادثه مربوط به یک سیســتم هوائی بدون سرنشین 
در غرب بندر الحدیده در یمن دریافت کرده است. هنوز جزئیات 
بیشتری در این باره و صحت و سقم این گزارش نرسیده است. تا 
زمان تنظیم این خبر، آن طور که ایرنا نوشته است، منابع رسمی 
یمنی نیز هنوز در این باره اظهارنظری نکرده اند. خبر دیگر آن که 
دیلی میل با ارائه گزارشی درباره حمایت ارتش ملی یمن از جبهه 
مقاومت حماس در برابر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی،  از 
توقف توزیع غذا در میان جنگ زدگان یمنی توسط آژانس غذای 
ســازمان ملل خبر داد. گفتنی است، پیش از آتش بس چندروزه 
چند حمله و توقیف کشــتی های اسرائیلی توسط مقاومت یمن 
صورت گرفته بود. پس از اتمام آتش بس نیز سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن تأکید کرد که یک کشتی صهیونیستی را در حمایت 
از مردم فلســطین توقیف کرده اند  و نیز خبر آمد که کشتی باری 
مرتبط با اســرائیل مورد اصابت موشــک یمنی در دریای سرخ 
قرار گرفته است. حتی پنتاگون نیز از حمله یمنی ها به ناوشکن 
آمریکایی و چند کشتی تجاری در دریای سرخ خبر داد. همچنین 
روز دوشنبه روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت خبر داد یکی 
از کشتی هایی که توسط یمن هدف قرار گرفته غرق شد. در این 

شــرایط که حملات مکــرر مقاومت 
یمن صهیونیست ها را مستأصل کرده 
است، عکسی منتشــر شد که نشان 
می داد دانشــجویان یمنــی بر روی 
کشتی توقیف شده رژیم صهیونیستی 
جشن فارغ  التحصیلی برگزار کردند تا 
بیش از پیش رژیم آپارتاید اســرائیل 
توسط یمنی ها تحقیر شود. خبر دیگر 
آن که برخی از منابع از حمله موشکی 
پهپــادی یمنی هــا به شــهر بندر ام 
الرشراش )با اســم جعلی ایلات( در جنوبی ترین نقطه فلسطین 
اشغالی گفته اند. گفته شده صدای آژیر هشدار حمله بلند شده و 

شهرک نشینان صهیونیست فرار کردند.
انصارالله: 

عملیات های ضد کشتی های اسرائیلی گسترش می یابد
یکی از مسئولان ارشد جنبش انصارالله با تاکید بر پایبندی 
ملت و دولت یمن به حمایت از آرمان فلســطین تأکید کرد که 
عملیات های خود ضد کشتی های اسرائیلی را گسترش می دهیم 
و هیــچ یک از تحرکات خصمانه غرب و آمریکا تاثیری بر موضع 
ما ندارد. »علی القحوم«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، 
طی سخنانی بر موضع یمن در حمایت از مسئله فلسطین و حمله 

به کشتی های اسرائیلی تأکید کرد.
عملیات مقاومت لبنان

مقاومت اسلامی لبنان نیز طی ۲۴ ساعت، ۱۳ بیانیه منتشر 
کرده و در آنها مســئولیت ۱۴ عملیات علیه مواضع و تجمع های 
ارتش اســرائیل در بخش های شــرقی و غربی مرز های لبنان را 
برعهــده گرفت. نیرو های مقاومت تجمع نظامیان اســرائیلی در 
منطقه رویسهًْ العاصی را با تسلیحات مناســب هدف قرار داده و 
از وقوع تلفات قطعی در میان نیرو های دشمن خبر داد. حزب الله 
همچنیــن مواضع نظامیان اشــغالگر در مثلث الطیحان را هدف 
حمله قرار داده و از اصابت مســتقیم به این منطقه سخن گفت. 
همچنیــن حمله ای نیز علیه موقعیت زبدین در مزارع اشــغالی 

شــبعا و حمله ای دیگر در موقعیت بیاض بلیدا صورت گرفت که 
این حملات به اهداف مــورد نظر اصابت کرد. نیرو های حزب الله 
همچنین با پهپاد های هجومی موقعیت المطلهًْ را هدف قرار دادند. 
حزب الله لبنان در واکنش به حمله اشغالگران صهیونیستی به یک 
موقعیت ارتش لبنان که به شهادت ستوان عبدالکریم مقداد منجر 
شد، تجمع نظامیان اســرائیلی در شهرک المنارهًْ را با موشک را 
رهگیــر هدف قرار داده و اعلام کرد که این حمله به وقوع تلفات 
و جراحات قطعی در نزد نیرو های دشــمن منجر شده است. در 
مرز های غربی لبنان و رژیم صهیونیستی نیز مقاومت موقعیت های 
جل العــلام و الضهیره و همچنین تجمع نظامیان اســرائیلی در 
خلهًْ وردهًْ را با تجهیزات مناسب هدف گرفته و اعلام کرد که این 
حملات نیز با تلفات و جراحات مستقیم نیرو های اسرائیلی همراه 
شده است. موشک های رهگیر حزب الله همچنین منطقه تلهًْ الکوبرا 
در جنوب علماالشعب را هدف قرار دادند و حزب الله همچنین از 
حمله با تسلیحات مناسب به مواضع نظامی دشمن در برکهًْ ریشا و 

رامیا و پایگاه برانیت خبر داد. 
حزب الله لبنان در بیانیــه ای اعلام کرد: مجاهدان ما مواضع 
جل العلام و الظهیره را با ســلاح های مناســب هدف قرار دادند و 
تلفاتی را در میان عناصر دشــمن برجای گذاشتند. حزب الله در 
بیانیــه ای دیگر اعلان کرد: مجاهدان مــا مواضع نظامی الکوبرا و 
برکهًْ ریشا را با موشک های هدایت شونده هدف قرار دادند و اهداف 
مورد نظر را به صورت مســتقیم و دقیق منهدم کردند. مقاومت 
اســلامی لبنان همچنین گزارش داد: مجاهدان ما محل تجمع 
سربازان اشــغالگر را در خلهًْ وردهًْ با سلاح های مناسب هدف قرار 
دادند. این حملــه تلفاتی را در میان نیروهای دشــمن بر جای 
گذاشــت. این حملات پس از آن انجام شــد که ارتش لبنان در 
بیانیه ای از شهادت یک سرباز و مجروح شدن سه سرباز دیگر این 
کشور در حمله رژیم صهیونیستی به موضع آن در العدیسه واقع 
در جنوب لبنان خبر داد. همچنین منابع خبری گزارش دادند که 
مقاومت اســلامی لبنان ظهر امروز شش فروند موشک به سمت 
موضع نظامی رادار ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه کشتزارهای 

اشغالی شبعا در شمال فلسطین اشغالی شلیک کرد.
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